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Tarifs des locations 

Applicables dès le 1er janvier 2015 

TVA au taux de 8.1% dès le 1er janvier 2024  

 Hors TVA TVA incluse 
 CHF CHF 

Activité eau potable 
Compteur. tarif par jour (minimum 30 jours) 
(taux de TVA 2.6%) 2.35 2.40 

Service du gaz 
Grue. tarif à l’heure (chauffeur facturé séparément) 234.00 252.95 

Service de l’électricité 

1. Tarifs au mois 

(facturation minimum un mois) 

Compteurs 
— monophasé : 

– le premier mois 44.00 47.55 
– par mois supplémentaire (1re année) 6.00 6.50 
– par année ou fraction d’année supplémentaire 38.00 41.10 

— polyphasé direct ou sur transformateur : 
– le premier mois 75.00 81.10 
– par mois supplémentaire (1re année) 18.00 19.45 
– par année ou fraction d’année supplémentaire 112.00 121.05 

— polyphasé direct ou sur transformateur avec indicateur de maximum : 
– le premier mois 157.00 169.70 
– par mois supplémentaire (1re année) 63.00 68.10 
– par année ou fraction d’année supplémentaire 385.00 416.20 

Récepteur de télécommande 
– le premier mois 52.00 56.20 
– par mois supplémentaire (1re année) 15.00 16.20 
– par année ou fraction d’année supplémentaire 90.00 97.30 
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Transformateurs de mesures 

— moyenne tension, transformateur d’intensité ou de tension : 
– le premier mois 112.00 121.05 
– par mois supplémentaire (1re année) 75.00 81.10 
– par année ou fraction d’année supplémentaire 449.00 485.35 

— basse tension, transformateur d’intensité : 
– le premier mois 46.00 49.75 
– par mois supplémentaire (1re année) 8.00 8.65 
– par année ou fraction d’année supplémentaire 47.00 50.80 

2. Tarifs à la semaine 

(facturation minimum une semaine) 

Appareil enregistreur (mesure courants, tensions. 
intensités, puissances) 120.00 129.70 

Perturbographe (détection microcoupures, surtensions) 334.00 361.05 

Projecteur avec lampe et trépied (prix par appareil) : 
– la première semaine 47.00 50.80 
– par semaine supplémentaire 15.00 16.20 

Guirlande lumineuse avec lampes : 
– prix par mètre et par semaine 1.60 1.75 

Guirlande lumineuse sans lampe : 
– prix par mètre et par semaine 0.85 0.90 

3. Tarifs à la demi-journée ou à la journée 

(facturation minimum une demi-journée) 

Fourgon de mesure (localisation défauts de câble) : 
– par demi-journée 471.00 509.15 
– par journée 942.00 1'018.30 

4. Tarifs à l’heure 

(facturation minimum une heure) 

Elévateur ou camion échelle (chauffeur facturé séparément) 80.00 86.50 

Foreuse (chauffeur facturé séparément) 101.00 109.20 

Grue (chauffeur facturé séparément) 234.00 252.95 


